
Författarkväll med Merete Mazzarella 

Årets första månadsmöte hölls den 8.1. 26 Marthor hade trotsat det dimmiga vädret för att lyssna på 

Merete Mazzarella, som inledde med en återblick på sitt liv och författarskap. Efteråt samtalade hon 

med Gunilla Löfstedt-Söderholm om speciella frågor som Gunilla har reflekterat över i Meretes 

böcker. Också övriga deltagare inspirerades att delta i diskussionen med både frågor och 

reflektioner. 

Merete Mazzarella har skrivit över 30 böcker och manuset till en ny bok har just överlämnats till 

förlaget. Hon skriver i princip alla dagar fortfarande trots att hon fyller 80 inom kort. Merete 

berättade intressant och insiktsfullt om händelser i livet som hon beskrivit i sina böcker. I den första 

boken ”Först sålde de pianot” beskriver hon sin uppväxt och vikten av att minnas tillsammans, såsom 

familjen gjorde när Meretes pappa gick bort 1976. Mammans liv och död skildras i boken ”Hem från 

festen” . Den är den viktigaste boken av alla för Merete. I sina essäer menar Merete att man kan ha 

en mycket fri stil, man kan hoppa från sten till sten. Man ska skriva tillgängligt och man får också tala 

om de extentiella frågorna; ”Alla måste få säga sitt, hur man känner det, ingen kan säga sig vara 

expert” säger Merete .  Den senaste  boken, som har titeln  ” I skrivande stund ”, handlar om 

åldrandet och och om de stora frågorna.  

För de mesta har Meretes böcker tagits väl emot trots att temat ibland varit kontroversiellt, tex 

förhållandet till svärdottern, som hon beskrev i ”När vi spelade Afrikas stjärna”,  ”bara titeln är ju 

nuförtiden kontroversiell”, konstaterade Merete i förbifarten. I Sverige ansåg man i vissa kretsar, att 

det är ok att kritisera sin svärmor, men om man kritiserar sin svärdotter är man en jävla käring!  

Merete uppmuntrade till slut alla att skriva om sitt liv. Även om dina barn och barnbarn inte är så 

intresserade just nu, så blir de ofta det när det är för sent, säger hon. Det är bara att sätta igång, så 

kommer minnena av sig själv. Du kan dela in ditt liv i tidsperioder eller göra pusselbitar av enskilda 

händelser och man ska inte bara skriva om den yttre verkligheten, råder Merete oss. Slutligen 

diskuterades pensionärslivet och Merete påminde om att man ska ta vara på det positiva i vardagen 

och inte hänga upp sig på små saker. Det är en lycka att inte behöva planera för framtiden utan man 

kan leva i nuet.  

Det var en lyckad kväll tyckte vi alla. Den gav oss en hel del att tänka på, då vi återvände hem i 

vintermörkret. 
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